Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal de
Votuporanga, conforme impressão à margem direita.

Praça “Vereador Viana Filho” - Vila América

CEP 15.502.105 – Fone/Fax (17)3421.1188 – 0800 775 1188

CNPJ 49.677.917/0001-14

www.camaravotuporanga.sp.gov.br

OFÍCIO DO GABINETE Nº 850/2025/GV/GASPAR

VOTUPORANGA/SP, 28 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

CARLÃO PIGNATARI

Deputado Estadual

São Paulo - SP

Assunto: SOLICITA A DESTINAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR PARA A REVITALIZAÇÃO DA

PRAÇA RAPHAEL CAVALIN.

Excelentíssimo Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos a Vossa Excelência para solicitar a

destinação de emenda parlamentar para a revitalização da Praça Raphael Cavalin, com a instalação

de uma academia a céu aberto, bem como a intervenção junto ao Governo do Estado, para que o

local também seja contemplado com a instalação de uma areninha esportiva.

Essa iniciativa atende a uma demanda da comunidade local, especialmente dos moradores

do bairro, que anseiam por espaços adequados para lazer e a prática de atividades físicas. A

implementação desses equipamentos públicos contribuirá significativamente para a promoção da

saúde, do bem-estar e da socialização, beneficiando crianças, jovens e adultos, além de proporcionar

um ambiente seguro e estruturado para a prática esportiva, auxiliando na redução da ociosidade e

no fortalecimento dos laços comunitários.

Diante do exposto, solicitamos a especial atenção de Vossa Excelência para essa demanda,

certos de que sua atuação em prol do desenvolvimento social e esportivo beneficiará diretamente

nossa população.

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: G
A

S
P

A
R

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
),

 u
til

iz
e

o
se

u
va

lid
ad

or
 p

re
fe

re
nc

ia
l.

e-
C

A
M

 |
P

R
O

C
E

S
S

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 |

<
<

<
>

>
>

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

F
IC

IA
L<

<
<

>
>

>
 D

A
T

A
 /

H
O

R
A

: 2
8/

03
/2

02
5

14
:1

1:
33

  |
 C

Â
 M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 V
O

T
U

P
O

R
A

N
G

A
/S

P
.

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O
: P

R
O

T
M

-1
00

94
7-

6H
5Y

0Z
-8

C
2F

5R
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal de
Votuporanga, conforme impressão à margem direita.

Praça “Vereador Viana Filho” - Vila América

CEP 15.502.105 – Fone/Fax (17)3421.1188 – 0800 775 1188

CNPJ 49.677.917/0001-14

www.camaravotuporanga.sp.gov.br

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

GASPAR

VEREADOR

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: G
A

S
P

A
R

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
),

 u
til

iz
e

o
se

u
va

lid
ad

or
 p

re
fe

re
nc

ia
l.

e-
C

A
M

 |
P

R
O

C
E

S
S

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 |

<
<

<
>

>
>

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

F
IC

IA
L<

<
<

>
>

>
 D

A
T

A
 /

H
O

R
A

: 2
8/

03
/2

02
5

14
:1

1:
33

  |
 C

Â
 M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 V
O

T
U

P
O

R
A

N
G

A
/S

P
.

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O
: P

R
O

T
M

-1
00

94
7-

6H
5Y

0Z
-8

C
2F

5R
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

		2025-03-28T17:22:20+0000
	Not specified